
Literatura

2000 let dějin křesťanství (1999). Přeložili Václav Frei, Josef Hermach, Petr Kaška, Vác
lav Konzal, Jitka a Josef Matějů a Martin Wernisch. Karmelitánské nakladatelství: Kos
telní Vydří.

Abd-ru-shin (1979). Ve světle Pravdy. Poselství Grálu. Nakladatelství Alexander Bern
hardt: Vomperberg.

Adamy, H., (1999). Byl jsem manažerem ilegální továrny. Ostrov: Praha.
Adventistě sedmého dne věří... (1999). Advent-Orion: Praha.
Agrippa z N., J. C. (1990). Kabala. Přeložil Emanuel Hauner. Trigon, Praha, reprint vy

dání z roku 1922. Sfinx: Praha.
Agrippa z N., J. C. (1992-1996). Okultní filozofie I. - IV. Přeložili Jaroslav Novák, Jan 

Kefer, Vladimír Kuncitr a Mojmír Hrbek. Trigon: Praha.
Aleš, P. (1993). Pravoslavná církev u nás: přehled dějinné cesty. Světlo světa: Brno.
Ambros, P. (ed.) (2001). Od Sofie k New Age. Refugium pro Centrum Aletti: Velehrad.
Anderson, J. (1993). Staré povinnosti svobodných zednářů. Překladatel neuveden. CAD 

Press: Bratislava.
Ando, V. (1991). Čchi-kung - majstrovstvo dlhovekosti (I. -III.). Nový Orient 46 (3, 4

Ando, V. (1995, 1996, 1997, 1999 a 2001). Tradiční čínská medicína I.-V. Svítání: Hra
dec Králové.

Antalík, D. (2002). Z dějin neodruidismu, Dingir5 (1) str. 10-12.
Anzari, P. (1996). Prameny poznání. Herba magica: Praha.
Anzenbacher, A. (1994). Úvod do etiky. Přeložil Karel Šprunk. Zvon: Praha.
Argoni, A. a R. (1998). Magie života. Cesta ke zdraví, štěstí a dlouhověkosti. Eminent: 

Praha.
Argoni, A. a R. (1999). Magie sexu. Probuďte v sobě skryté schopnosti. Eminent: Praha.
Argoni, A. a R. (2002). Astrální magie. Eminent: Praha.
Arrien, A. (2000). Archetypy šamanské tradice. Přeložila Hana Kašparovská. Portál: Praha.
Aurobindo, Sri (1978). Budoucí vývoj člověka. Aurovillská knihovna.
Bahá’ulláh (1990). Skrytá slova. Národní duchovní rada bahá’í obce v Rakousku: Wien.
Bahá’ulláh (2001). Bahá’ulláhovy Desky zjevené po Kitáb-i-Aqdas. Překladatel neuveden. 

Bahá’í: Mladá Boleslav.
Bailey, A. A. (1998). Dopisy o okultní meditaci. Přeložila Lily Císařovská. Trigon: Praha.
Barrett, D. V. (1998). Sekty, kulty, alternativní náboženství. Přeložil Dušan Zbavitel. Ivo 

Železný: Praha.
Barett, D. V. (2003). Původ svobodných zednářů, Dingir 6 (1) str. 20-22.
Bauerová, A. (1996). Keltové v Cechách. Průvodce po památkách keltské kultury. Pase

ka: Praha a Litomyšl.

403



Baumann, A. H. a kol. (2000). Co by měl každý vědět o židovství Přeložila Lýdie Cejpo- 
vá. Studii Nástin dějin Židů v českých zemích napsal Martin Prudký. Kalich: Praha.

Bečka, J. a Mendel, M. (1998). Islám a českě země. Votobia: Praha.
Benda, I. A. a Drsková, M. (1999). Rozhovory s poučením od mých přátel z vesmíru I. Ná

kladem vlastním, 2. vydaní. Mladá Boleslav.
Bergier, J. a Pauwels, L., (1990). Jitro kouzelníků. Přeložil Jiří Konůpek. Svoboda: Praha.
Bezděk, C. (1995). Etikoterapie. Gemma89 a Fontána: Praha a Olomouc.
Bhagavadgíta (1976). Přeložili Jan Filipský a Jaroslav Vacek. Odeon: Praha.
Bhagavadgíta, neboli Zpěv vznešeného (1998). Přeložil Rudolf Janíček. Santal: Liberec.
Bible. Písmo svaté Starého a Nového zákona (1979). Přeložily ekumenické komise pro 

Starý a Nový zákon. Ekumenická rada církví: Praha.
Blavatská, H. P. (1994a). Základy tajných nauk. Přeložil Edgar Havránek. Glóbus, Brati

slava, reprint vydání z roku 1922. Boš: Praha.
Blavatská, H. P. (1994b). Hlas ticha a jiné vybrané fragmenty z Knihy zlatých předpisů.

Přeložil Karel Weinfurter. Glóbus, Bratislava, reprint vydání z roku 1933. Zmatlík a Pa
lička: Praha.

Blavatská, H. P. (1995). Klíč k theosofii. Přeložila Annie Krawiarzová. Stratos: Praha. 
Blažková, J. (2000). Vymazané vzpomínky, Dingir 3 (4) str. 24-25.
Bó Yin Rá (1991). Kniha o živém bohu. Přeložil Vojtěch Trapl. Onyx, Praha. První vydá

ní přeložil Karel Weinfurter. Zmatlík a Palička: Praha 1921.
Bohme, J. (1993). O nadsmyslovém životě. O nebesích a pekle. Nakladatelství přátel du

chovních nauk: Olomouc.
Bondy, E. (1993). Čínská filozofie. Vokno: Praha.
Booth, M. a Dalichowová, I. (2001). Aura-soma: léčení barvou a energií rostlin a draho

kamů. Přeložila Lydie Stočesová. Alternativa: Praha.
Boží Princip: výklad (1998). Autor ani překladatel neuvedeni. Ideál: Praha.
Brackett, D. W. (1998). Svatý teror. Armagedon v Tokiu. Přeložila Denisa Vostrá. Mladá 

fronta: Praha.
Branham, W. M. (1992). Světem svedená církev. Voice of God Recordings: Jeffersonsvil- 

le, USA.
Branham, W. M. (1993). Výklad sedmi církevních věků. Voice of God Recordings: Jeffer- 

sonsville, USA.
Brázda, S. (1996). Škola psychotroniky. Efekt: Praha.
Breen, M. (2001). Son-Mjong Mun: rané období 1920-1953. Přeložila Radka Marešová. 

Ideál: Praha.
Brennan, J. H. (1996). Nostradamus. Vize budoucnosti. Přeložil Michal Malének. Voto

bia: Olomouc.
Brezina, I. (2002). Podkrkonošský spiritismus jako kulturní fenomén a jeho masmediální 

sebeobraz (diplomová práce). Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy: Praha.
Brunton, P. (1992). Perspektivy. Unitaria: Praha.
Brunton, P. (1993). Eseje o hledání. Přeložily R. Formánková, A. Krejčová, M. Marešo

vá, M. Michalová a O. Palková. IRIS RR: Frýdek-Místek.
Buben, M. M. (2002). Encyklopedie řádů a kongregací v českých zemích I. (Řády rytířské 

a křížovníci). Libri: Praha.
Buber, M. (1990). Chasidská vyprávění. Přeložila Alena Bláhová. Kalich: Praha.
Buddhovy rozpravy I. - VI. (1994-1997). Přeložil Miroslav Rozehnal, Josef Marx a Jakub 

Bartovský. DharmaGaia: Praha.

Budiž světlo (1992). Přeložila Ladislava Kujalová, samizdat, Kuroslepy.
Burda, M. (1995). Vesmír v nás: kniha, která neříká nic nového, a přece změní Tvůj život. 

Pragma: Praha.
Caddy, E. (1997). Otevírání dveří do nitra. Přeložily Miluše Kubíčková a Marie Kubešo

vá. Pragma: Praha.
Caddy, E. (1999). Spiritualita Findhornu. Přeložila Růžena Pokorná. Pragma: Praha.
Capra, F. (2002). Bod obratu. Přeložil Miroslav Štýs. DharmaGaia & Maťa: Praha.
Carnegie, D. (1993). Jak získávat přátele a působit na lidi. Přeložil Svatoslav Gosman.

Talpress: Praha.
Castaneda, C. (1992). Učení dona Juana. Přeložil Viktor Faktor. Reflex: Praha.
Castaneda, C. (1994). Oddělená skutečnost. Přeložila Lily Sekytová. Panorama a Volvox 

Globator: Praha.
Carus, P. (1995). Buddhovo evangelium. Přeložili Jozef Žemla a Alžbeta Štrauchová. CAD 

Press: Bratislava.
Casaroli, A. (2001). Trýzeň trpělivosti: Svatý stolec a komunistické země (1963-1989).

Přeložil Josef Maria. Karmelitánské nakladatelství: Kostelní Vydří.
Cavendish, R. (1994). Dějiny magie. Přeložili Eva Karásková a Marian Siedloczek. Ode

on: Praha.
Cayce, E. (1995). Tajemství lidského osudu, karma a reinkarnace. Překladatel neuveden, 

PPA: Bratislava.
Cibulková, B. (1990). Oslovení národa: poselství českému národu. Gemma 89: Praha.
Co hlásá New Age (2000). Refugium: Velehrad. ,
Co jest islám?, vydalo AI Ittihad al Islami - Ústředí muslimských náboženských obcí v Čes

koslovensku, nedatováno.
Cramer T., Munson, D. (ed.) (1996). Eckankar. Pradávná moudrost pro dnešek. Eckan- 

kar: Minneapolis.
Crowley, A. (1991). Liber legis. Horus: Brno.
Crowley, A. (1996). Liber agape. Horus: Brno.
Curci, M. (1992). Parapsychologie od A do Z. Přeložila Šárka Bobková. Talpress: Praha.
Čá (Chah) A. (1994). Tiché lesní jezírko. Meditace vhledu učitele Adžnána Ča. Přeložil

Libor Válek. ADA: Praha.
Čá A. (1996). Jak chutná svoboda. Stratos: Praha.
Čapek, N. F., Hašpl, K. J. a Šíma, J. (1936). Tvůrčí náboženství: příspěvek čs. unitářů k ide

ové orientaci. Unitaria: Praha. Reprint: 1997.
Čehovský, J. (1994). Víc než léčba - homeopatie. Alternativa: Praha.
Čechurová, J. (2002). Čeští svobodní zednáři ve 20. století. Libri: Praha.
Černega J. (1995). Lesní mniši. Thajský buddhismus. Pragma: Praha.
Čitrabhanu, G., Poznejte kdo jste. Přeložil Aleš Adámek. ADA: Praha, rok vydání neuveden.
Čtyři vyznání. Vyznání augsburské, bratrské, helvetské a české. (1951) Komenského evan

gelická bohoslovecká fakulta: Praha.
Däniken, E. v. (1969). Vzpomínky na budoucnost. Přeložil Ludvík Souček. Orbis: Praha.
Danneels, G. (1993). Kristus, nebo Vodnář? Přeložil Jan Spousta. Karmelitánské nakla

datelství: Kostelní Vydří.
Dawson, Ch. (1994). Zrození Evropy. Přeložil Miroslav Kratochvíl. Vyšehrad: Praha.
Debailly, G. (1995). Tajemství nehybné moudrosti. Přeložil Karel Tauchman. Trigon: Praha.
Denny, F. M. (1998). Islám a muslimská obec. Přeložila Kateřina Hronová. Prostor: Praha.
Dethlefsen, T. (1992). Osud jako šance: poznáním odvěké pravdy k dokonalosti člověka: 

ezoterická psychologie. Přeložila Eva Zelinková. Oldřich Svoboda: Brno.

404 405



Dethlefsen, T. a Dahlke, R. (1998). Nemoc jako cesta: vklad a výklad klinických obrazů 
nemoci. Přeložil Eduard Světlík. Aquamarin: Praha, Bratislava.

Devine, D. (1990). Sahadža jóga. Vydavatel neuveden.
Dhammapadam. Cesta k pravdě (1992). Přeložil Karel Werner. Odeon: Praha.
Direktář k provádění ekumenických principů a norem (1995). Překladatel neuveden. Čes

ká biskupská konference: Praha.
Dobeš, J. (1999). Poutník nesmrtelnosti I. BestCeler: Cholina.
Dokumenty II. vatikánského koncilu (1995). Přeložila pracovní skupina pod vedením Oto 

Mádra. Zvon: Praha.
Dragomireckij, A. (1994). Hlubinná abreaktivnípsychoterapie: základy teorie a praxe. 

Stratos: Praha.
Dragomireckij, A. (1997). Cesta do vlastní minulosti - cesta ke zdraví: základy teorie a pra

xe hlubinně abreaktivnípsychoterapie. Stratos: Praha.
Drbal, K. a Rejdák, Z. (1970). Perspektivy telepatie. Melantrich: Praha.
Dué, A. a Laboa, J. M., (1998). Obrazový atlas dějin křesťanství. Přeložili Alžběta Siro- 

vátková a Václav Frei. Portál: Praha.
Duchovní prameny života (1997). Stvoření světa ve starých mýtech a náboženstvích. Vy

šehrad: Praha.
Dvořák, V. a Pospíšil, V. (1990). 100 let života víry: jubilejní sborník Bratrskě jednoty 

baptistů v ČSSR. Ústřední církevní nakladatelství: Praha.
Dvořáková, M. (1999a). Mesiášství v jasném světle, Dingir 2 (2) str. 15-18.
Dvořáková, M. (1999b). Duše poputují na Jupiter, Dingir 2 (4) str. 10-11.
Dvořáková, M. (1999c). Zázrak zvaný kineziologie, Dingir 2 (4) str. 4-5.
Dvořáková, M. (2000). Italský misionář zatím nesmí na Moravu, Lidově noviny, 26. 2. 

2000.
Džátaky. Příběhy z minulých životů Buddhy (1992). Přeložil Dušan Zbavitel. Dharma Gaia: 

Praha.
Eddy, M. B. (1983). Věda a zdravís klíčem k Písmu. Překladatel neuveden. The First Church 

of Christ, Scientist: Boston (USA).
Egli, R. (2002). Princip LOL2A. Přeložil Zdeněk Dan. Pragma: Praha.
Ekman, U. (1990). Bůh chce uzdravit všechny! Přeložila Kamila Marounková. Voda ži

vota: Praha.
Ekman, U. (1991). Autorita věřícího. Přeložila Kamila Marounková. Voda života: Praha.
Ekman, U. (1996). Vítězný život. Překladatel neuveden. Slovo života: Brno.
Eliade, M., Culianu, I. P. (1993). Slovník náboženství. Přeložil Milan Lyčka. Český spi

sovatel: Praha.
Eliade, M. (1995). Dějiny náboženského myšlení I. Přeložili Kateřina Dejmalová, Filip 

Karfík, Milan Lyčka, Jiří Našinec a Barbora Patočková. OIKÚMENÉ: Praha.
Eliade, M. (1996). Dějiny náboženského myšlení II. Přeložili Kateřina Dejmalová, Milan 

Lyčka, Jiří Našinec, Barbora Patočková, Pavla Sadílková a Olga Spěváková. 
OIKÚMENÉ: Praha.

Eliade, M. (1997a). Dějiny náboženského myšlení III. Přeložili Milan Lyčka, Jiří Našinec 
a Filip Karfík. OIKÚMENÉ: Praha.

Eliade, M. (1997b). Samanismus a nejstarší techniky extáze. Přeložil Jindřich Vacek, Argo: 
Praha.

Eliade, M. (1999). Jóga, nesmrtelnost a svoboda. Přeložili Jiří Vízner a Jiří Našinec: Argo, 
Praha.

Eliade, M. (2000-2002). Encyklopedie mystiky I. - III. Přeložili Helena Beguivinová, Da
nuše Navrátilová, Jindřich Vacek a Jiří Našinec. Argo: Praha.

Eliáš, O. (1991). Úvod do magie. Trigon, Praha. První vydání 1935, Universalia: Praha.
Enroth R. (ed.) (1994). Průvodce sektami a novými náboženstvími. Přeložil Milan Kol- 

dinský. Návrat domů: Praha.
Escrivá, J. M. (1991). Cesta. Překladatel neuveden. Cesta: Brno.
Eschenbach, W. v. (2000). Parzival. Přeložil Jindřich Pokorný. Aula: Praha.
Estep, W. R. (1991). Příběh křtěnců. Přeložil Petr Macek. Evangelické nakladatelství: 

Praha.
Evangelium „neznámého“ boha (1994). Raně křesťanské texty z objevu v Nag Hammadí 

z německých pramenů vybral, přeložil a komentářem opatřil Jan Kozák. Bibliotheca 
gnostica: Praha.

Faizi, G. (1990). Bahá’í víra. Národní duchovní rada bahá'í obce v Rakousku: Wien.
Fárek, M. (2002). Učení svámího Mahéšvaránandy. Dingir 5 (4) str. 18-21.
Fiala, P. a Hanuš, J. (1994). KOINÓTÉS. Felix M. Davídek a skrytá církev. CDK: Brno.
Filipi, P. (1998). Křesťanstvo: historie, statistika, charakteristika křesťanských církví. CDK: 

Brno.
Filipi, P. (2000). Církev a církve: kapitoly z ekumenické teologie. CDK: Brno.
Fišer, A. (2001). Jednota jako charisma. Dingir 4 (2) str. 7-8.
Fišer, Z. (1968). Buddha. Orbis: Praha.
Fojtíček, M. (2000). Velvyslanci na místě Kristově, Dingir 3 (2) str. 5.
Folkenberg, R. S. (1995). Stále věříme. Přeložil Vítězslav Chán. Advent-Orion: Praha.
Foučková, M. (1996). Jsem. Nakladatelství Praha: Praha.
Foučková, M. (1997). Já jsem. Nakladatelství Praha: Praha.
Franc, A. (nedatováno). Cizí oheň. Dostupný na internetové adrese: 

http://mujweb.cz/www/apologet.
Frank, E. (1994). Tradiční křesťanství - pravda, nebo klam? Překladatel neuveden. Ná

kladem vlastním. Krefeld, Německo.
Frank, E. (1995). Zjevení: kniha se 7pečetěmi? Překladatel neuveden. Nákladem vlast

ním, Krefeld, Německo.
Frankielová, S. S. (1996). Křesťanství: cesta spásy. Přeložil Pavel Kolmačka. Prostor: 

Praha.
Franz, R. (1998). Krize svědomí. Přeložila Iva Andrýsková. Návrat domů: Praha.
Franzen, A. (1995). Malé církevní dějiny. Přeložil Bedřich Smékal. Zvon: Praha.
Freitag, E. F. (1996). Všemocné podvědomí. Přeložil Vladimír Čadský. Pragma: Praha.
Frolich, R. (1999). Dva tisíce let dějin církve. Přeložili Ondřej Bastl a Tomáš Bastl. Vy

šehrad: Praha.
Frýba, M. (1991). Abidhamma. Základy meditativnípsychoterapie a psychohygieny. Stra

tos: Praha.
Frýba, M. (1995). Psychologie zvládání života: Aplikace metody abhidhamma. Masary

kova univerzita: Brno.
Fulcanelli (1992). Tajemství katedrál. Přeložili Tomáš Vondrovic, Vlastimil Šimek, Vla

dislav Zadrobílek. Trigon: Praha.
Funk, K. (1993). Mystik a učitel František Drtikol. Gemma89: Praha.
Funk, K. (1996). Od křiku v sobě k šepotu v chrámu: sluneční kniha rozjímání pro začá

tečníky i tzv. pokročilé. Ires: Písek.
Gawain, S. (1991). Tvůrčí představivost. Přeložil Richard Borovský. Pragma: Praha.

406 407

http://mujweb.cz/www/apologet


don Gobbi, S. (1992). Kněžím, přemilým synům Panny Marie. Překladatel neuveden. Ma
tice cyrilometodějská: Olomouc.

Gombár, E. (1994). Úvod do dějin islámských zemí. Najáda: Praha.
Goodrick-Clarke, N. (1998). Okultní kořeny nacismu. Přeložila Daria Dvořáková. Voto- 

bia: Praha.
Gordon, S. (1997). Paranormální jevy: ilustrovaná encyklopedie. I. - II. Přeložily Alice

Kraemerová a Petra Múllerová. Beta - Dobrovolský a Ševčík: Praha-Plzeň.
Góvinda, A. (1994). Základy tibetské mystiky. Přeložila Libuše Pávková. Pragma: Praha.
Grammatica, A. (1997). Charismatická animace. Přeložila Ivana Hlaváčová. Ke. Ka. Ko.: 

Malo, Itálie.
Grešík, V. (2001). Psychotronika a bylinná léčba. Eminent: Praha.
Griese, O. (1991). Mumiální hermetické léčení. Tom: Brno.
Grof, S. (1998). Kosmická hra. Zkoumání hranic lidského vědomí. Přeložili Pavel Strán

ský a Veronika Hanušová. Perla: Praha.
Grof, S. (1999). Za hranice mozku: narození, smrt, transcendence. Přeložil Petr Boš. Per

la: Praha.
Grof, S. (2000). Dobrodružstvísebeobjevování. Přeložila Lenka Volavková. Perla: Praha.
Grofová, C. (1998). Žízeň po celistvosti. Přeložily Pavla Císařová a Veronika Hanušová. 

Chvojkovo nakladatelství: Praha.
Grombiříková, L. (1998). Most ke svobodě. Rozhovor s Ing. Magdou Hauserovou, Dingir 

1 (2).
Groothuis, D. R. (1995). New Age - tváří v tvář. Přeložila Alena Koželuhová. Návrat domů: 

Praha.
Haeri, F. (1997). Základy islámu. Přeložila Kateřina Ferenčíková. Votobia: Olomouc.
Hagin, K. (1990). Autorita věřícího. Překladatel neuveden. Logos: Praha.
Hagin, K. (1991). Vedení Duchem Božím. Přeložil Milan Koldinský. Logos: Praha.
Hagin, K. (1993). Plány, záměry a cíle. Přeložil Milan Koldinský. Altak: Sedlčany.
Hahnemann, S. (1993). Organon racionální léčby. Přeložila Emilie Harantová. Alternati

va: Praha.
Hall, M. (1995). Reiki. Metoda přírodního léčení. Překlad International Association of Re

iki. Nakladatelství Máchova kraje.
Halevi, Z. b. S. (1997). Cesta kabaly. Přeložil Karel Urianek. Alternativa: Praha.
Haré Kršna hnutí u nás. Autor, rok ani místo vydání neuvedeny.
Hartz, P. R. (1996). Taoismus. Přeložila Stanislava Vomáčková. Nakladatelství Lidové no

viny: Praha.
Hassan, S. (1994). Jak čelit psychické manipulaci zhoubných kultů. Přeložil Jan Čulík. Na

kladatelství Tomáše Janečka: Brno.
Havelka, E. V. (1997). Znamení zvěrokruhu. Astrál: Praha.
Hay, L. L. (1993). Miluj svůj život. Přeložily Eva Klimentová a Lucie Vidmarová. Radost: 

Praha.
Heindel, M. (2001). Rosenkruciánská kosmokoncepce. Přeložil Mirko Beneš. Dobra: Praha.
Hermanová, R. a Doležal, O. (1997). Mazdaznan: Zarathustrovo poselství / staroperská 

nauka. Jiří Alman: Brno.
Heřt, J. a kol. (1995). Alternativní medicína. Možnosti a rizika. Grada Publishing: Praha.
Heřt, J. a kol. (1997). Homeopatie, clusterová medicína, antroposofická medicína. Nakla

datelství Lidových novin: Praha.
Heřt, J. a Pekárek, L. (1998). Věda kontra iracionalita. Academia: Praha.

Hesemann, M. (1992). UFO: Důkazy. Dokumentace. Přeložil Petr Vokáč. ETNA: Praha.
Hill, N. (1990). Myšlením k bohatství. Přeložila Vladimíra Žáková. Pragma: Praha.
Hocken, P. (1998). Strategie Ducha? Přeložila Šimona Bouzková. Karmelitánské nakla

datelství: Kostelní Vydří.
Hofman, D. (1992). Bahá’ulláh, kníže pokoje. Portrét. Nakladatelství Bahá’í: Mladá Bo

leslav.
Holý, P. (1992). Křišťálová koule. Mystické povídky. Avatar: Praha.
Holý, P. (1996). Povídání o cestě tam. Avatar: Praha.
Hontz, C. A., Gill, C. R. (1993). Jednotný mozek: jednota těla, mysli a ducha. Překladatel 

neuveden. Amicus: Košice, Slovensko.
Hontz, C. A. (1996). Kód těla: jednota těla, mysli a ducha. Překladatel neuveden. Ami

cus: Košice, Slovensko.
Honzghi, L. (2002). Falun gong. Překladatel neuveden. Vodnář: Praha.
Hooblerovi, T. a D. (1997). Konfucianismus. Přeložila Petra Jeřábková. Nakladatelství Li

dové noviny: Praha.
Hošková, M. (2000). Komunita bratří z Taizé, Dingir 3 (3) str. 25.
Hrabal, F. R. (ed.) (1998). Lexikon náboženských hnutí, sekt a duchovních společností. 

CAD Press: Bratislava.
Hrbek, I. a Petráček, K. (1967). Muhammad. Orbis: Praha.
Hrudníková, M., Krejčíř, M. a Pala, J. (1995). Katolická ročenka 95: data, čísla, fakta. 

Karmelitánské nakladatelství: Kostelní Vydří.
Hubbard, L. R. (1997). Dianetika, moderní věda o duševním zdraví. Přeložila Lenka 

Strajblová. Návrat: Brno.
Hubbard, L. R. (1999). Scientologie: základy myšlení. Překladatel neuveden. New Era: Co

penhagen, Dánsko.
Humpl, L. (2002). Svědkové Jehovovi - psychologické aspekty členství a odchodu ze sku

piny, Československá psychologie 46 (4) str. 323-339.
Humpl, L. (2003). Svědkové Jehovovi a civilní služba, Dingir 6 (1) str. 4-6.
Huxley, A. (1996). Brány vnímání. Přeložil Milan Procházka, DharmaGaia a Mata: Praha.
Chmelař, J. (1996). Geopatogenní zóny a rakovina. Impreso Plus: Zdar nad Sázavou.
Cho, P. Y. (1990). Modlitba, klíč k probuzení. Překladatel neuveden. Křesťanská misijní 

společnost: Praha.
lamblichos (1992). O mysteriích egyptských s dopisem Porfyriovým Anebonu Egypťanu.

Přeložil Jaroslav Matoušek. Per Agrum: Olomouc. První české vydání Sfinx: Praha, 
1922.

Ignatenko, A. (1998). Schola vitae - Škola života. Přeložily Svatava Kabošová a Jana Folp- 
rechtová. Pragma a AWIKA: Praha.

I-ťing (1995). Kniha proměn. Přeložil a předmluvou a vysvětlivkami doplnil Oldřich Král. 
Maxima: Praha.

Jak může krev zachránit náš život? (1990). Překladatel neuveden. Watch Tower Bible and 
Tract Society of Pennsylvania: New York, USA.

James, W. (1930). Druhy náboženské zkušenosti. Překladatel neuveden. Melantrich: Praha.
Janča, J. (1992). Psychotronika pro každého. Eminent: Praha.
Jandus, J. a Rotrekl, M. (2002). Jóga v naší zemi. Dingir 5 (4) str. 14-17.
Jirásko, L. (1991). Církevní řády a kongregace v zemích českých. Klášter premonstrátů na 

Strahově v nakladatelství Fénix: Praha.
Jógánanda, Paramahansa (1996). Životopis jógina. Přeložil D. Zbavitel. Aquamarin: Praha.

408 409



Jung, C. G. (2002). Pracelsica. Dvě studie o renesančním mysliteli a lékaři. Přeložil Mar
tin Žemla. Vyšehrad: Praha.

Jurkovič, P. (2000). Inspirační zdroje scientologie, Dingir 3 (4) str. 23-24.
Kabelák, F. (1994). Magia nigrae. Horus: Brno. První vydání 1940, Eulis: Praha.
Kadečková, H. (1998). Soumrak bohů. Severské mýty a báje. Aurora: Praha.
Kadlec, J. (1991). Přehled českých církevních dějin I. - II. Zvon: Praha.
Kafka, B. (1991). Nové základy experimentální psychologie. ROAD: Praha. První vydání

1925. ,
Kaisen Krystaszek, A. (2000). Odysea člověka světla. Přeložil Stanislav Hošťálek. Prag

ma: Praha.
Kapleau, P. (2000). Tři pojednání o zen-buddhismu. Přeložil A. Konečný, CAD Press: Bra

tislava.
Kardec, A. (1998). Křesťanský spiritismus. Úvod do moderního spiritismu formou filozo

fického dialogu. Dušezpytný spolek Život: Uherský Ostroh. •
Kardec, A. (2001). Kniha duchů. Pojednání o povaze bytí. Přeložila Jarmila Valentová.

Eugenika: Bratislava.
Kašparcová, P. (2000). Poselství světla. Santal: Liberec.
Katechismus katolické církve (2002). Přeložil Josef Koláček. Karmelitánské nakladatel

ství: Kostelní Vydří.
Kaur Singhová, N.-G. (1998). Sikhismus. Nakladatelství Lidové noviny: Praha.
Kefer, J. (1991a). Theurgie magické evokace. Trigon: Praha. První vydání 1937, Praha.
Kefer, J. (1991b). Syntetická magie. Trigon, Praha. První vydání v sešitech od roku 1935, 

Universalia: Praha.
Kefer, J. (1993). Praktická astrologie. Trigon, Praha. První vydání 1939, Universalia: 

Praha.
Kent, J. T. (1994). Přednášky o homeopatické léčbě. Přeložil Luděk Ryba. Alternativa: 

Praha.
Kerning, J. B. (1991). Listy o královském umění. Přeložil Pierre de Lasenic. Trigon: Pra

ha. První vydání nákladem překladatele: Praha 1938.
Kerouac, J. (1992). Dharmoví tuláci. Přeložil Josef Rauvolf. Winston Smith: Praha.
Kim, J. (2000). Úvod do teologie. Přeložil Tomáš Pospíšil. Ideál: Praha.
Kinkorová, Z. (1999). Poselství věků: naléhavá proroctví z hlubin věků varují. Cinemax:

Praha.
Kludská, D. (2001a). Velký snář. Brána: Knižní klub: Praha.
Kludská, D. (2001b). Tajemství budoucnosti. Kouzlo kávové sedliny. Eminent: Praha.
Kniha Mormon (1933). Přeložil Edgar T. Havránek. Vydal Arthur Gaeth: Praha.
Kniha nauk a smluv. Drahocenná perla (1939). Překladatel neuveden. Vydala Církev Je

žíše Krista Svatých posledních dnů.
Kočí, J. (1994). Moje cesta k vyřešení duchovního problému. Nakladatelství přátel du

chovních nauk: Olomouc.
Kodex kanonického práva - Codex iuris canonici (1994). Přeložil Miroslav Zedníček.

Zvon: Praha. ,
Kolmaš, J. (1995). Buddhistická svatá písma. Šestnáct arhatů. Práh: Praha.
Konečný A. (2000). Taiči. Votobia: Olomouc.
Konečný, P. (2001). Sekta. Jakjsem hledal smysl života a nalezl pravdu. Nákladem vlast

ním: Plzeň.
Konfucius (1996). Rozpravy. Hovory a komentáře. Přeložili Vincenc Lesný a Jaroslav Prů- 

šek, Mladá fronta: Praha. První vydání: 1940.

Korán (1972). Přeložil, předmluvou, komentářem a rejstříkem opatřil Ivan Hrbek. Odeon: 
Praha 1972, 3. vydání Akadémia 2000.

Korbel, J. (1991). V nepřátelském táboře. Přeložila Henrietta Hierwegová. Křesťanské sbo
ry v Československu: Ostrava.

Kořínek, M. (2003). Guru přijde nakonec, Dingir 6 (1) str. 12-13.
Kotrč, J. (1998). Mimozemšťané hovoří, Dingir 1 (3) str. 7.
Kotrč, J. (1999a). Kam kráčí Aštar Benda?, Dingir 2 (4) str. 12-13.
Kotrč, J. (1999b). Olomoučtí kontaktéri, Dingir 2 (4) str. 14-15.
Koubek, J. (1999a). Spor českých unitářů rozhodnut, Dingir 2 (2) str. 8-9.
Koubek, J. (1999b). Jako Sri Chinmoy v sukni, Dingir 2 (3) str. 8-9.
Koubek, J. (1999c). Spor nekončí, Dingir 2 (4) str. 33.
Koubek, J. (2000a). Strejček nás to naučil, Dingir 3 (2) str. 9-10.
Koubek, J. (2000b). Bohoslužba jako zrakové cvičení, Dingir 3 (4) str. 19-20.
Koubek, J. (2002). Modrá armáda naší paní, Dingir 5 (3) str. 22-23.
Koubek, J. a Vojtíšek, Z. (2000). Proti sektářství nejsou imunní ani katolíci. Lidové novi

ny, 22. 1. 2000.
Koutná, K. (2002). Tajemné energie. Dialog: Liberec.
Kozin, V. a Kozina, I. (1994). Cestou agnijógy. Pliska: Frýdek-Místek.
Kozohorský, M. (2001). Nové stvoření. Vydavatelství triumfální víry: Dobříš.
Kožíšek, K. (1992). Kniha, která léčí. Eminent: Praha.
Kratochvíl, S. (2000). Základy psychoterapie. Portál: Praha.
Kropáček, L. (1993). Duchovní cesty islámu. Vyšehrad: Praha.
Kropáček, L. (1996). Islámský fundamentalismus. Vyšehrad: Praha.
Kropáček, L. (2002). Islám a Západ: historická paměťa současná krize. Vyšehrad: Praha.
Krušina, Z. (1998). Antroposofie. Kořeny jejího poznání životní plody, Regenerace 6 (2) 

str. 17-24.
Krušina, Z. (2001). Tajné dějiny světa: ráj versus evoluce. Eminent & Knižní klub: Praha.
Křesina, L. P., (2000). Charismata. Výklad novozákonního zjevení o duchovních darech. 

Nákladem vlastním: Praha.
Křikavová, A., Mendel a M., Müller, Z. (1990). Islám - ideál a skutečnost, Panorama: 

Praha.
Kübler-Ross, E. (1992). O životě po smrti. Arica: Turnov.
Kübler-Ross, E. (1997). O smrti a životě po ní. Aquamarin: Praha.
Kundalí dása, Nektár rozlišovania. Pojednání o troch kvalitách hmotnej prírody. Rok ani 

místo vydání neuvedeny.
Kunetka, F. (2001). Úvod do liturgie svátostí. Karmelitánské nakladatelství: Kostelní Vydří.
Küng, H. (1992). Světový étos - projekt. Přeložili Karel Floss a Břetislav Horyna. Archa: 

Zlín.
Küng, H. a Bechert, H. (1997). Křesťanství a buddhismus. Přeložili Jiří Hoblík a Dušan 

Zbavitel. Vyšehrad: Praha.
Küng, H. a Stietencron, H. v. (1997). Křesťanství a hinduismus. Přeložili Jiří Hoblík a Du

šan Zbavitel. Vyšehrad: Praha.
Küng, H. a Kuschel, K.-J. (1997). Prohlášení ke světovému étosu. Deklarace Parlamentu 

světových náboženství. Přeložila Klára Osolsobě. Centrum pro studium demokracie 
a kultury, Brno.

Küng, H. a Ess, J. v. (1998). Křesťanství a islám. Přeložili Jiří Hoblík a Luboš Kropáček. 
Vyšehrad: Praha.

410 411



Küng, H. a Ching, J. (1998). Křesťanství a náboženství Číny. Přeložili Jiří Hoblík a Vla
dimír Liščák. Vyšehrad, Praha.

Kushi, M. (1998). Makrobiotika a přírodní léčení. Přeložily Jiřina Márová a Jarmila Prů
chová. Pragma: Praha. .

Kuschel, K.-J. (1997). Spor o Abrahama. Co Židy, křesťany a muslimy rozděluje a co je 
spojuje. Přeložili Jindřich Slabý a David Mik. Vyšehrad: Praha.

Langer, J. (1990). Devět bran. Odeon: Praha.
Lash, J. (1996). Průvodce hledačů absolutna. Encyklopedie duchovních nauk. Přeložil Jo

sef Línek. Votobia: Olomouc.
Lao-c’ (1997). Tao te ťing. Přeložila a předmluvou a komentáři opatřila Berta Krebsová. 

DharmaGaia: Praha. První vydání 1971.
Lasenic, P. de (1933). Universalismus. Přeložil Antonín R. Hanousek. Universalia: Praha.
Lasenic, P. de (1991). Hermes Trismegistos a jeho zasvěcení. Trigon, Praha. První vydá

ní 1936, Universalia: Praha.
Lasenic, P. de (1992). Magie sexuelní. Trigon, Praha. Druhé vydání (opravené po konfis

kaci prvního) 1933, Universalia: Praha.
LaVey, A. S. (1991, Satanská bible. Přeložil Josef Rauvolf. Reflex: Praha. y
Lennhoff, E. (1993). Svobodní zednáři. Přeložil O. T. Kunstovný. Doslov Čeští zednáři 

v zrcadle věků Miloslav Martínek. Petrklíč: Praha.
Lesný, V. (1948). Buddhismus. Jaroslav Samec: Praha. Reprint 1996: Votobia: Olomouc.
Lester, R. C. (1997). Buddhismus. Cesta k osvícení. Přeložila Kateřina Hronová, Prostor: 

Praha.
z Lešehradu, E. (1935). Po stopách tajemných společností. Alois Srdce: Praha.
Lévi, E. (1991). Klíč k velkým tajemstvím. Přeložil Jan Kefer. Trigon: Praha. Reprint vy

dání z roku 1937. Universalia: Praha. ,
Lévi, E. (1995). Dogma a rituál vysoké magie. Přeložil D. Ž. Bor. Trigon: Praha. První 

české (neúplné) vydání přeložil B. Janoušek 1913. Ústřední nakladatelství okultních 
děl: Přerov.

Lexikon východní moudrosti (1996). Buddhismus, hinduismus, taoismus, zen. Přeložil Vla
dimír Liščák a kol. Votobia: Olomouc.

Libovický, S. (1998). JL-technologie, Dingir 1 (3) str. 5.
Lidstvo hledá Boha (1992). Překladatel neuveden. Watch Tower Bible and Tract Society 

of Pennsylvania: New York, USA.
Linhartová, A. (2002). Hnutí rastafariánů, Dingir 5 (4) str. 3-5.
Livraga, J. A. (2001). Elementálové, duchové přírody. Překladatel neuveden. Kulturní aso

ciace Nová Akropolis: Praha.
Lobsang Rampa, T. (1992). Třetí oko. Přeložila Jitka Badoučková-Zamarianová. Paseka 

& Trigon: Praha.
Lorber, J. (1996-1998). Velké evangelium Janovo I. -XI. Přeložil Vincenc Kroužil a Kruh 

přátel Novosalémského Světla. Trigon: Praha.
Lovelock, J. (1994). Gaia, živoucí planeta. Přeložil Anton Markoš. Mladá fronta: Praha.
Lübeck, W. (1994). Základní kniha o reiki. Přeložila Helena Stejskalová. Pragma: Praha.
Lübeck, W. (1996). Spirituální NLP: neurolingvistické programování. Přeložil J. Vrbík. 

Pragma: Praha.
Lubich, Ch. (1995). Jednota a Ježíš opuštěný. Přeložil Miloslav Vlk. Nové Město: Praha.
Lužný, D. (1993). Stručné dějiny buddhismu na Západě, in: Conze, E., Stručné dějiny budd

hismu. Přeložila Jolana Navrátilová. Jota: Brno.

Lužný, D. (1995). Neošamanismus - postmoderní techniky extáze. K problematice nábo
ženství v dnešní době, Religio 3 (2).

Lužný, D. (1997). Nová náboženská hnutí. Masarykova univerzita: Brno.
Lužný, D. (2000). Zelení bódhisattvové. Sociálně a ekologicky angažovaný buddhismus. 

Masarykova univerzita: Brno.
Lyons, A. (1995). Satan tě chce. Přeložil Ladislav Mach. Nakladatelství Tomáše Janečka: 

Brno.
MacLaine, S. (1993). Tančit ve světle. Přeložila Anna Grušová. Quintet: Praha.
MacLaine, S. (1997). Na tenkém ledě. Přeložila Stanislava Vitoňová. Voda: Benátky nad 

Jizerou.
Mádhavánanda, P. S. (1995). Lila Amrit. Vydavatelstvo Mahéšvaránanda Jóga v dennom 

zivote: Martin.
Mahéšvaránanda, P. S. (1992a). Moje poselství Jóga v denním životě. Krystal: Praha.
Mahéšvaránanda, P. S. (1992b). Skryté síly v člověku. Přeložila M. Hubschmannová, Mla

dá fronta: 1992.
Máchal, J. (1907). Bájeslovíslovanské. J. Otto, Praha. Druhé vydání 1995: Votobia: Olo

mouc.
Maimonides, M. (2001). Rabiho Moše ben Majmona Osm kapitol o lidské duši a mravném 

chování. Přeložil Bedřich Nosek. Sefer: Praha.
Maliarik, J. (1996). Slovo k Morálnej Výchove. Kruh žáků a přátel Kňaza Jána Maliarika, 

Veselí nad Moravou. První vydání 1934 nákladem vlastním.
Maliarik, J. (1997). Celo-Zemský Univerzálny štát. Kruh žáků a přátel Kňaza Jána Malia

rika, Veselí nad Moravou. První vydání 1927. B. Kočí: Praha.
Malý slovník sekt (1998). Karmelitánské nakladatelství: Kostelní Vydří.
Marciniak, B. (1997). Učení Plejádánů sdělené obyvatelům Země. Přeložila Jana Holla- 

nová. Alternativa: Praha.
Marek, V. (1994). Český zen a umění naslouchat. Radost: Praha.
Margies, W. (1991a). Osvobození. Přeložil Pavel Ferst. Logos: Praha.
Margies, W. (1991b). Jak zacházet s poraženým nepřítelem. Přeložil Pavel Ferst. Logos: 

Praha.
Martinek, B. (2000). Náboženská společnost a stát. Historie svědků Jehovových v Česko

slovensku. Dingir: Praha.
Mašlaň, F. (1993). Dějiny svobodného zednářství v Čechách. Kawana: Praha. Reprint vy

dání z roku 1923.
Matoušek, J. (1995). Gnose čili Tajné učení náboženské posledních století pohanských

a prvních křesťanských. Herrmann & synové: Praha. První vydání 1926. Sfinx: Praha.
Matthews, J. (1995). Keltský šaman. Keltská spiritualita v současné době. Léčení lidí 

a Země. Přeložila Jana Novotná. První vydání 1925. Alternativa: Praha.
Matthews, C. (1997a). Keltské duchovní tradice. Přeložili Milan Hencl a Ivar Tichý. Ivo 

Železný: Praha.
Matthews, C. (1997b). Zpívej své duši na cestě domů. Šamanismus pro současného člově

ka. Přeložila Jana Novotná. Alternativa: Praha.
McConnell, D. R. (1996). Jiné evangelium. Přeložil František Pala. Křesťanský život: Alb

rechtice.
McGilvery, C. a Reed, J. (2002). Aromaterapie. Překladatel neuveden. Svojtka & Co.: 

Praha.
McIntosh, C. (1997). Rosenkruciáni. Přeložila Markéta Cukrová. Trigon: Praha.

412 413



Medek, R. (1990). Katechismus v duchu Církve československé husitské. Blahoslav: Praha.
Mehta, G. (1999). Karma-Cola. Výprodej tajemného Orientu. Přeložila Ivana Husáková.

Argo: Praha.
Mendel, M. (1994). Islámská výzva. Atlantis: Brno.
Mendel, M. (1997). Džihád. Islámské koncepce šíření víry, Atlantis: Brno.
Mendel, M. (1992)‘ Židé a Arabové. Dialog idejí a zbraní, Nakladatelství Rovina: Pra

chatice.
Mendel, M. (2003). Velvyslanci křesťanského sionismu, Dingir 6 (1) str. 2-3.
Merhaut, B. (ed.). Bartoňová, M., Bašný, Z., Skarnitzl, R. (1971). Jóga. Od staré Indie

k dnešku. Avicenum: Praha. v
Messori, V. (1998). Případ Opus Dei. Přeložili Dana Vočadlová a Petr Čermák. Cesta:

Brno.
Miltner, V. (1986). Lékařství staré Indie. Panorama: Praha.
Miltner, V. (1997). Malá encyklopedie buddhismu. Práce: Praha.
Miltner, V. (2001). Vznik a vývoj buddhismu. Vyšehrad: Praha.
Minařík, K. (1990). Beseda bohů. Horizont: Praha.
Minařík, K. (1991). Jóga v životě současného člověka. Kruh: Hradec Králové.
Minařík, K. (1992). Kečara. Canopus: Nemojov.
Minařík, K. (1995). Přímá stezka. Canopus: Praha. První vydání 1939, vlastním nákladem,

Pardubice.
Mistr Eckhart a středověká mystika (1993). uspořádal Jan Sokol. Zvon: Praha.
Moody, R. A. (1999). Život po životě. Úvahy o životě po smrti. Světlo po životě. Přeložili

Boris a Irena Jarošovi. Hynek: Praha.
Moosbrugger, G. (1993). UFO... A přece létají! Překladatel neuveden. ETNA: Praha.
Mrázek, M. (2000a). Děti modrého boha. Dingir: Praha.
Mrázek, M. (2000b). Je scientologie náboženstvím?, Dingir 3 (4) str. 21-22.
Mulford (1993). Dar ducha II. Reinkarnace jako všeobecný přírodní zákon. Přeložil Ka

rel Weinfurter. Brieždenie: Bratislava.
Murphy, J. (1993). Moc podvědomí. Přeložila Olga Kopečková. Knižní klub a Pragma: 

Praha.
Muller, J. (1997) (ed.). Antroposofie a křesťanství. Přeložila Jindra Hubková. Karmelitán

ské nakladatelství: Kostelní Vydří.
Nakonečný, M. (1991) Martinismus. Doktrína, historie, organizace. Tom: Brno.
Nakonečný, M. (1995a) Lexikon magie. Nakladatelství Ivo Železný: Praha.
Nakonečný, M. (1995b) Novodobý český hermetismus. Vodnář: Praha.
Nakonečný, M. (1999) Magie historii, teorii a praxi. Vodnář: Praha.
Nala a Damajantí (1977). Přeložil Vladimír Miltner. Supraphon: Praha.
Namkhai Norbu (1997). Křišťál a cesta světla. Přeložila Margit Martinu. DharmaGaia: 

Praha.
Navrátil, J. (1993). V srdci skutečnosti. Avatar: Praha.
Nee, Watchman (1993). Církev v místě. Překladatel neuveden. Der Strom: Stuttgart.
Nee, Watchman (1994). Osvobození ducha. Přeložili František Pala a Jan Žák. Křesťanský 

život: Albrechtice.
Nekvinda, L. (1999). Tradiční náboženství u nás. Ústav filozofie a společenských věd Pe

dagogické fakulty Vysoké školy pedagogické a Gaudeamus: Hradec Králové.
Neohumanistické vzdelanie. Vzdelanie pre Nový Svet. Autor, vydavatel, rok a místo vydá

ní neuvedeny.

Newman, J. a Sivan, G. (1992). Judaismus od A do Z. Přeložily Markéta a Dušan Zbavi- 
telovi. Sefer: Praha.

Nhat Hanh, T. (1992). Mír v nás. Přeložil Antonín Konečný. CAD Press: Bratislava.
Nicholson, S. (1994). Šamanismus I. Rozšířená vize reality. Přeložil Antonín Konečný. 

CAD Press: Bratislava.
Nosek, B. a Krejčová, H., (1995). Židé v českých zemích. Victoria Publishing: Praha.
Nováková, H. (2001). Pomocné sdružení žen, Dingir 4 (3) str. 20-21.
Novotný, T. (1995). Písma mormonů - Kniha Abrahamova. Oliva, křesťanské nakladatel

ství a knihkupectví pro Společnost pro studium sekt a nových náboženských směrů: 
Praha.

Novotný, T. (1997). Nebeská brána. Devět znaků sekty. Oliva, křesťanské nakladatelství 
a knihkupectví pro Společnost pro studium sekt a nových náboženských směrů: Praha.

Novotný, T. (1998). Mormoni a Děti Boží. Votobia: Praha.
Novotný, T. (1999a). Sri Chinmoy, Společnost pro studium sekt a nových náboženských 

směrů: Praha.
Novotný, T. (1999b). Raěiláni a Elohím, Dingir 2 (4) str. 16-17.
Novotný, T. (2001a). Ježíš přišel do Ameriky, Dingir 4 (3) str. 14-16.
Novotný, T. (2001b). Svobodné zednářství a mormoni, Dingir 4 (3) str. 19-20.
Novotný, T. (2001c). Kauza Hofmann, Dingir 4 (3) str. 23.
Novotný, T. (2002). Víra bahá’í - pokus o reformu islámu, Dingir 5 (2) str. 2-4.
Novotný, T. a Vojtíšek, Z. (1994). Základní orientace v nových náboženských směrech. 

Oliva, křesťanské nakladatelství a knihkupectví pro Společnost pro studium sekt a no
vých náboženských směrů: Praha.

Nový kovenant (2000). Z řeckého originálu přeložil John Podmolik. John Podmolik Mini
stries: Concord, Austrálie.

Nový, R. (1995). Tajná kniha rozkoše. Victoria Publishing: Praha.
Nyanaponika Théra (1995). Jádro buddhistické meditace. Přeložil Karel Werner. Dhar

maGaia: Praha.
Nydahl, O. (1996). Hovory s lamou. Přeložil Roman Virt, Karma dubkji ling & Ogme: 

Praha.
Nydahl, O. (1999). Jak se věci mají. Přeložili Květa a Pavel Švédovi, Karel Kindl a kol., 

Diamantová cesta: Praha.
Nydahl, O. (2000). Velká pečeť. Přeložila Olga Ryantová. Bílý deštník: Brno.
Nydahl, O. (2002). 108 otázek a odpovědí. Vybral a seřadil Juraj Turek. Bílý deštník: Brno.
Ňanasatta mahathera (1992). Základy buddhismu. Přeložil Dušan Zbavitel. Alternativa:

Praha.
Obrazový atlas dějin křesťanství (1998). Portál: Praha.
Okultismus a věda: překlad souboru článků z časopisu Experientia (1994). Přeložila Ka

teřina Štěpánková. Stanislav Libovický: Praha.
Osho (1991). Oranžová kniha. Meditační techniky. Pragma: Praha.
Osho (1992a). Život, láska, smích. Pragma: Praha.
Osho (1992b). Od sexu k nadvědomí. Pragma: Praha.
Osho (1994). Tantra, spiritualita a sex. Pragma: Praha.
Ottama, A. (1999). Karma, přerozování, samsára. Přeložil Tomáš Vystrčil. DharmaGaia:

Praha.
Otázky a odpovědi o novoapoštolské víře (1995). Novoapoštolská církev: Praha.
Otázky Milindovy (1988). Přeložil Vladimír Miltner. Supraphon: Praha.

414 415



Page, R. I. (1997). Severské mýty. Přeložila Jana Odehnalová. Lidové noviny: Praha.
Pala, T. a Hudec, J. (1998). Cestou pravdy a lásky: 100 let bratrského hnutí v českých ze

mích a na Slovensku. A-Alef: Ostrava.
Palka, R. (1996). Channeling - duchovní výuka Inteligencemi, Onyx: Praha.
Palka, R. (1997). Magický svét. Onyx: Praha.
Palmer, H. (2002). Velká kniha o enneagramu. Přeložila Monika Kittová. Synergie: Praha.
Papus (1996). Základy praktické magie. Přeložil Miloš Maixner, Volvox Globator: Praha.
Paracelsus (1990). Filozofie okultní. Přeložil Jaroslav Novák. Trigon: Praha.
Paracelsus (1991). Základy magie. Přeložil Jaroslav Novák. Trigon: Praha.
Parsifal Imauel (1993). Syn Člověka. Mesiášovo živé slovo k všenápravě světa. Nákladem 

vlastním, Velké Popovice.
Passantinovi, B. G. (1999). Místní církev po smrti Witnesse Lee, Dingir 2 (2) str. 10-11.
Pataňdžali (2000). Pataňdžaliho Jógasátra. Přeložil a komentoval František Benda. San- 

tal: Liberec.
Patrovský, V. (1969). Záhady létajících talířů. Naše vojsko: Praha.
Patrovský, V. (1991). UFO stále záhadné. Radost: Praha.
Pavlincová, H. a kol. (1994). Judaismus - křesťanství - islám. Mladá fronta: Praha.
Peale, N. V. (1994). Síla pozitivního myšlení. Přeložila Jitka Lukešová. Knižní klub: Praha.
Pekárková, M. (2002). Přímá stezka, Dingir 5 (4) str. 8-9.
Pěkný, T. (1993). Historie Židů v Čechách a na Moravě. Sefer: Praha.
Pertold, O. (1966). Džinismus. SPN: Praha.
Peseschkian, N. (1996). Kupec a papoušek: využití orientálních příběhů v psychoterapii.

Přeložila Martina Literáková. Cesta: Brno.
Petrosillo, P. (1998). Křesťanství od A do Z. Přeložili Milena Tesařová a Stanislav Straka.

Karmelitánské nakladatelství: Kostelní Vydří.
Pirkej avót (1994). Přeložil a úvod napsal Bedřich Nosek. Sefer: Praha.
Platts, D. (2001). Božsky obyčejná, božsky lidská. Přeložila Renata Strnadová. Jiří Alman:

Brno.
Podmolík, J. (2000). Mocný slovo božského. Nákladem vlastním: Olomouc.
Pokorný, P. (1998). Píseň o perle. Tajné knihy starověkých gnostiků. Vyšehrad: Praha.
Polášek, F. (2002). Východní křesťanské církve. Matice cyrilometodějská: Olomouc.
Poznání, které vede k věčnému životu (1995). Překladatel neuveden. Watch Tower Bible

and Tract Society of New York & International Bible Students association: New York.
Prabhupáda, B. S. (1972). Bhagavadgíta taková, jaká je. Bhaktivedanta Book Trust.
Prabhupáda, B. S. (1976). Zlatý avatár. Bhaktivedanta Book Trust.
Prabhupáda, B. S. (1985). Vědecké poznání duše. Provozování jógy v tomto věku. Bhakti

vedanta Book Trust.
Prečo spíš? (1991). Modrý kríž. Autor ani místo vydání neuvedeni.
Preuschoffová, G. (1996). Léčivá síla stromů. Přeložila Iva Kratochvílová. Ivo Železný:

Praha- _
Pribram, K. H. (1999). Mozek a mysl: holonomnípohled na svět. Přeložili Jiří Adamovič, 

Jiří Fiala a Zuzana Ladzianska. Gallery: Praha.
Prince, D. (1991). Modlitba a půst mění dějiny. Přeložil Milan Koldinský. Logos: Praha.
Prince, D. (1994). Požehnání nebo kletba: vyber sil Přeložil Milan Koldínský. Vydava

telství Břetislav Šípek: Praha.
Prix, R. (1993). Antroposoficky rozšířené lékařství, Gemma 3 (5) str. 7-9.
Prix, R. (1994). Antroposofická medicína a její pohled na člověka a léčení, Medica revue 

1 (1) str. 26-29.

Procházka, L. (1930). O buddhistické meditaci. Vladimír Žikeš, Praha. Reprint: CAD Press: 
Bratislava (bez vročení).

Procházka, L. (2000). Buddha a jeho učení. Fontána, Olomouc. První vydání nákladem 
vlastním, Plzeň 1926.

Prokeš, V. (1997). Princezna Diana promlouvá z druhého břehu. Nákladem vlastním, 
Kolín.

Průvodce českou antroposofií (2002). Sestavil Radomil Hradil. Fabula: Hranice na Moravě.
Přichystal, A. (2001). Duchovno dělá štěstí, Dingir 4 (4) str. 6-8.
Ram Dass (1992). Ram Dass v Praze. Přednáška z 29. 8. 1991. Přeložili Patricie Tervi- 

nová a Vlastimil Marek. Pragma: Praha.
Ram Dass (1996). Cesta uvědomění. Průvodce meditujícího. Přeložil Rostislav Kocourek. 

Votobia: Olomouc. ATTA: Náměšť nad Oslavou.
Rámájana (2000). Podle Válmíkiho převyprávěl Dušan Zbavitel. Argo: Praha.
Ramana Maháriši (1993). Mahárišiho evangelium. Jiří Vacek: Praha.
Ramana Maháriši (1994). Kdo jsem já a další díla. Jiří Vacek: Praha.
Redfield, J. (1995). Celestinsképroroctví. Přeložila Eva Hauserová, Pragma & Knižní klub: 

Praha.
Reichenbach, K. v. (1992). Ódické listy. Překladatel neuveden. Anomal: Praha.
Rejdák, Z. (1991). Průvodce po psychotronice. Gemma89: Praha.
Remeš, P. (1995). Svědkové Jehovovi: historický přehled. Oliva, křesťanské nakladatelství 

a knihkupectví pro Společnost pro studium sekt a nových náboženských směrů: Praha.
Rheinwald, E. (1991). Tajemství úspěchu. Koníček: Praha.
Rheinwald, E. (1995). Dejte sbohem distresu. Scarabeus: Praha.
Rodičovská péče a zajišťování léčby pro svědky Jehovovy (2000). Překladatel neuveden.

Watch Tower Bible and Tract Society of Pennsylvania: New York.
Rohr, R., Ebert, A. (1997). Eneagram. Devět tváří duše. Přeložila Alena Pávková. Syner

gie: Praha.
Rýc, M. (1992-1994). Základy homeopatie, 1. -3. díl. Triton: Praha.
Rydenová, V. (1992). Opravdový život v Bohu I. Přeložila Marie Mrázková. Matice cyri

lometodějská: Olomouc.
Rýzl, M. (1991). Úvod do parapsychologie. Panorama: Praha.
Řeholní život v českých zemích (1997). Uspořádala Mirjam Hrudníková. Karmelitánské 

nakladatelství: Kostelní Vydří.
Řezníčková, D. (2001). Svatí v naší zemi, Dingir 4 (3) str. 20-21.
Říčan, P., Psychologie náboženství. Portál: Praha.
Říčan, R. (1951). Čtyři vyznání. Komenského evangelická bohoslovecká fakulta: Praha.
Říčan, R. (1947). Od úsvitu reformace k dnešku. YMCA: Praha.
Říčan, R. (1957). Dějiny Jednoty bratrské. Kalich: Praha.
Říčan, R. a Molnár, A. (1989). Dvanáct století církevních dějin. Kalich v Ústředním cír

kevním nakladatelství: Praha. První vydání 1973.
Sangharakshita, B. (1993). Lidské osvícení. Setkání s ideály a metodami buddhismu. Pře

ložil Ratnóttara. DharmaGaia - Buddhistická společnost České republiky.
Sajadó (Sayadó) M. (1993). Meditace všímavosti a vhledu. Základní a pokročilé stupně. 

Stratos: Praha.
Sajadó (Sayadó) M. (1997). Pokrok v pěstování vhledu. Alternativa: Praha.
Sanitrák, J. (2002). Karel Weinfurter. Zakladatel novodobé křesťanské mystiky, Regene

race 10 (9).

416 417



Satanismus (1997). Oliva, křesťanské nakladatelství a knihkupectví pro Společnost pro stu
dium sekt a nových náboženských směrů: Praha.

Satja Saí Bába (1997). Jednota je božství. Avatar: Praha. ,
Satja Saí Bába (1998). Satja Saí Bába promlouvá. Promluvy Bhagavána Srí Satja Saí Báby 

pronesené v letech 1961-1962. Sai center: Zámrsk.
Satja Saí Bába (2000). Saí Bába promlouvá k Západu. Svazek 1, Grafie: Ostrava.
Sbírka zákonů České republiky (2002). Ministerstvo vnitra: Praha.
Scientologie: úvodní texty pro kritické studium (1998). Sborník ke XIV. konferenci Spo

lečnosti pro studium sekt a nových náboženských směrů: Praha.
Sedláčková, B. (1998). Církev sjednocení (diplomová práce). Husitská teologická fakulta 

Univerzity Karlovy: Praha. .
Segert, S. (1995). Starověké dějiny Židů. Svoboda: Praha.
Seung Sahn (1996). Odklepávánípopela na Buddhu. Přeložil Lumír Kolíbal ve spoluprá

ci s Jiřím Šmejkalem a s přihlédnutím k starším samizdatovým překladům Vlastimila 
Marka a Lumíra Kolíbala. DharmaGaia: Praha.

Seung Sahn (2001). Deset bran. Přeložil Petr Němčanský. DharmaGaia: Praha.
Sheldrake (2002). Teorie morfické rezonance: nová věda o životě. Přeložili Martina Brun- 

nerová a Vlastimil Marek. Elfa: Praha.
Schaffranek, H. (2002). Vrak nazývaný sborem. Sein wunderbares Leben heute: Lemgo, 

Německo. ,
Schmidberger, F. (1997). Časované bomby II. vatikánského koncilu. Sdružení přátel Kněž

ského bratrstva sv. Pia X.: Jaidhof, Rakousko.
Schneeberger, V. D. (1983). Přehledné dějiny metodismu. Kalich: Praha.
Schwarz, A., Schweppe, R. P. a Pfau W. M. (1994). Léčivá síla druidů. Přeložila Emilie 

Harantová. Alternativa: Praha.
Schubert, K. (1994). Židovské náboženství v proměnách věků. Přeložil Jindřich Slabý. Vy

šehrad: Praha.
Silva, J. a Miele, P. (1992). Silvova metoda. Přeložily Jitka Doležalová a Pavla Kmocho- 

vá. Radost: Praha. .
Silva, J. a Stone, R. B. (1996). Člověk léčitel. Přeložil Pavel Chýle. Pragma: Praha.
Sjednoceni v uctívání jediného pravého Boha (1991). Překladatel neuveden. Watch Tower

Bible and Tract Society of Pennsylvania: New York.
Skarnitzl, R. (1997). Úvod do filozofie a praxe jógy. Onyx: Praha.
Slovník židovsko-křesťanského dialogu (1994). Přeložil Milan Lyčka. ISE: Praha.
Smolík, J. (2002). Křesťanství bez antijudaismu. OIKOYMENH: Praha.
Sohr, S. (1995a). Člověk ve vesmíru a dispoziční prognostika (DIP). Dimensis: Havířov.
Sohr, S. (1995b). Telestézická akademie (TA) Noetis - společnosti pro dispoziční pro

gnostiku. Dimensis: Havířov.
Soldánová, S. (2000). Bachovy květy. Poznání: Olomouc.
Souček, L. (1974). Tušení stínů. Československý spisovatel: Praha.
Souček, L. (1978). Tušení souvislostí. Československý spisovatel: Praha.
Srb, T. (2002). Řád svobodných zednářů I. Eminent: Praha.
Sri Chinmoy (1993). Smrt a znovuzrození. Madal Bal: Zlín.
Sri Chinmoy (1994a). Joga a duchovní život. Madal Bal: Zlín.
Sri Chinmoy (1994b). Meditace. Lidské zdokonalení v Božím uspokojení. Madal Bal: Zlín.
Stamm, H. (2002). Pozor ezoterika. Mezi spiritualitou a pokoušením. Přeložila Jana Zoub

ková. Academia: Praha.

Staněk, M. (2002). Žijeme na konci časů, Dingir 5 (3) str. 19-22.
Stearn, J. (1992). Edgar Cayce - spící prorok. Přeložil Karel Uhlíř, Arica: Turnov.
Steiner, R. (1991). Filosofie svobody. Přeložil Otokar Glos. Baltazar: Praha.
Steiner, R. (1997). Tajná věda v nástinu. Přeložil Zdeněk Váňa. Ioanes: Březnice.
Steiner, R. (2000a). Idea sociální trojčlennosti. Michael: Svatý Kopeček u Olomouce.
Steiner, R. (2000b). O poznávání vyšších světů. Stupně vyššího poznání. Přeložili Jan Do

stal a Otakar Hudeček. Michael: Svatý Kopeček u Olomouce.
Stetz, J. (1995). Svrablavé uši. Přeložila Jana Nogová. Křesťanský život: Albrechtice.
Sto let ve službě evangelia (1880-1980) (1981). Rada Církve bratrské: Praha.
Storr, A. (1998). Na hliněných nohou. Studie guruů. Přeložil Aleš Adámek. Volvox glo

bator: Praha.
Strejček, V. (1999). Historie a myšlenky unitářství a univerzalismu ve světě a v České re

publice. Unitaria: Praha.
Sturluson, S. (1988). Sága o Ynglinzích. Přeložila Helena Kadečková. Odeon: Praha.
Střeleček, J. (1969). Čínská filozofie. SPN: Praha.
Sumrall, L. (1992). Víra změní Tvůj život. Přeložil Tomáš Havlík. Voda života: Praha.
Suzuki (1986). Malý úvod do zenu. Čtyři eseje o zen buddhismu. O smyslu čajového ob

řadu. In: Zen 1 (sborník). CAD Press: Bratislava.
Suzuki (1988). Velké osvobození. In: Zen 2 (sborník). CAD Press: Bratislava.
Suzuki, S. (1994). Zenová mysl, mysl začátečníka. Přeložil Jan Brázda. Pragma: Praha.
Svaté Písmo: překlad nového světa se studijními poznámkami (2000). Překlad z anglické

ho vydání z roku 1984. Překladatel neuveden. Watch Tower Bible and Tract Society of 
Pennsylvania: New York.

Svatý Korán (2000). Přeložil Ivan Hrbek, komentoval Abdullah Josuf Ali, komentář pře
ložil Josef Procházka. Nakladatelství AMS: Praha.

Svědkové Jehovovi - Hlasatelé Božího království (1993). Překladatel neuveden. Watch To
wer Bible and Tract Society of New York & International Bible Students Association: 
New York.

Světlo upanišad (1998). Přeložil Rudolf Janíček, Santal, nakladatelství střediska jógy Krá
lův Háj: Liberec.

Svijaš, A. (2000). Karma - život bez konfliktů. Eugenika: Bratislava.
Svijaš, A. (2001a). Karma - řešení problémů. Eugenika: Bratislava.
Svijaš, A. (2001a). Karma - náprava chyb. Eugenika: Bratislava.
Swedenborg, E. (2001). Manželská láska. Vybrala a přeložila Lenka Máchová. Nákladem 

překladatelky. Ostrava.
Swedenborg, E. (2002). Nebe a peklo. Ve zkrácené verzi připravili Julian Duckworth a Tre
, vor Moffat. Přeložil a upravil Pavel Heger. Nákladem překladatele, Zašová.
Šankara, Bhagavan Šrí (2000). Odkaz indického mudrce. Přeložil Aleš Adámek. Santal:

Liberec.
Šebrlová, V. (2002). Guláš za tisícovku, Naše rodina 34 (29).
Šiler, V. (1996). Co je to New Age, Scholaforum: Ostrava.
Šíma, P. (2002). Uzavřená církev. Dingir 5 (1) str. 6-8.
Špůrek, M. (1997). Encyklopedie západní astrologie. Vodnář: Praha.
Šrí Matádží (2001). Metamoderní éra. Překlad: Společnost sahadžá jóga. Společnost sa-

hadžá jóga: Praha.
Štampach, O. (1993). Život, Duch a všechno. Duchovní směry nového věku. SURSUM:

Tišnov.

418 419



Štampach, O. (1995). Křesťanství a New Age. Teologický sborník Nostra aetate 1 (3) str.
v 81-87.
Štampach, O. I. (1998). Náboženství v dialogu. Kritické studie na pomezí religionistiky

a teologie. Portál: Praha.
Štampach, I. O. (2000a). Antroposofie. Votobia: Olomouc.
Štampach, I. O. (2000b). Komunity v církvi, Dingir 3 (3) str. 20-21.
Štampach, I. O. (2001). Čemu věří mormoni, Dingir 4 (3) str. 16-18.
Štampach, I. O. (2002a). Současné novopohanství, Dingir 5 (1) str. 13-15.
Štampach, I. O. (2002b). Osudy zákona o postavení církví, Dingir 5 (4) str. 6-7.
Štampach, I. O. (2003a). Bratrstva růžového kříže, Dingir 6 (1) str. 8-9.
Štampach, I. O. (2003b). Uzavření, ale nikoli tajní, Dingir 6 (1) str. 16-19.
Štangl, J. (1992). O životní síle. ARSCI: Praha.
Štěpán, P. (1998). Kniha Nosferatu. Vampírská bible. E. M. S.: Jihlava.
Štursa, L. a Brzobohatý, L. (2001). Opravdový život v Bohu, Dingir 4 (4) str. 10-11.
Štursa, L. a Brzobohatý, L. (2002). Děti Ježíšova srdce, Dingir 5 (2) str. 12-14.
Talmage, J. E. (1938). Studium článků víry. Překladatel neuveden. Církev Ježíše Krista 

Svatých posledních dnů: Praha.
Tändzin Gjamccho - XIV. dalajlama (1997). Cesta ke svobodě. Přeložila Irena Janovco- 

vá. Pragma: Praha.
Tändzin Gjamccho - XIV. dalajlama (2000). Etika pro nové milénium. Přeložila Helena

Iši Nevřelová. Pragma: Praha.
Tazbir, J. (1996). Protokoly siónských mudrců. Pravda, nebo podvrh? Přeložil Václav Bu

rian. Votobia: Olomouc.
Thákur, R. (2000). Gítíňdžali. Euromedia Group - Odeon: Praha.
Thákur, R. (1966). Zahradník. SNKLU: Praha.
Tibetská kniha mrtvých (1991). Přeložil Josef Kolmaš. Odeon: Praha 1991.
Tichanovskij, B. a Tomilina, J. (998). Pomoz si sám i harmonii. Vlastním nákladem.
To je Mé Slovo. A a £2. Evangelium Ježíše. Kristem projevené Slovo, které svět nezná

(1997). Přeloženo z němčiny. Univerzální život, sdružení pro podporu prakřesťanské-
ho života, Cheb.

Tomáš, E. (1991). Milarepa. Gemma89: Praha.
Tomáš, E. (1996). 108 meditací, jógových rad, postřehů a pokynů pro pokročilé. Avatar:

Praha.
Tomášová, M. (1998). Za čas a prostor. Avatar. Praha.
Tomášovi E. a M. (1996). Praxe jógové filozofie. Avatar: Praha.
Tomášovi E. a M. (2000). Poselství. Avatar: Praha.
Townshend, G. (1992). Kristus a Bahá’ulláh. Nakladatelství Bahá’í: Mladá Boleslav.
Tresmontant, C. (2000). Základy teologie. Přeložili Ivo Lukáš a Andrea Rezková. Barris

ter & Principal: Brno.
Tretera, R. (2002). Stát a církve v České republice. Karmelitánské nakladatelství: Kostel

ní Vydří.
Trungpa, Ch. (1995). Protnutí duchovního materialismu. Přeložil Antonín R. Machander.

Vadžra: Jablonec n. N.
Trungpa, Ch. (1999). Shambhala. Posvátná cesta bojovníka. Přeložil Antonín R. Ma

chander. Pragma: Praha.
Tycho, A. P. (2001). Tak mnoho cest. Spolek moravských nakladatelů: Olomouc.
Tyl, J., (1999). Ochočte si vlastní mozek, Psychologie dnes 5 (9).

Ulonska, R. (1991). Duchovní dary v učenia v praxi. Jak používat charismata Ducha sva
tého. Křesťanský život: Albrechtice.

Upanišady (1990). Přeložil Petr Kadula. Inspirace: Praha.
Urbiš, A. A. (2002). Žítfeng-šuej. Alpress: Frýdek-Místek.
Úvod do Sahadža jógy (1994). Společnost Sahadža jóga: Praha.
Ústava České republiky (2002). Sagit: Ostrava.
Vacek, J. (1992). Bhagavan Srí Ramana Maháriši: život, učenia dílo. Vlastním nákladem.

Praha.
Vacek, J. (1995). Základy jógy a mystiky 1 a2. Vlastním nákladem. Praha.
Vacek, J. (2000-2001). Jak jsem hledal Boha a nalezl sebe: vlastní životopis. I. - V. Vlast

ním nákladem. Praha.
Valdés, I. (1997) (lekt.). Helena Petrovna Blavatská (1831-1891). Pragma: Praha.
Valenta, J. (1999). Letniční a charismatická hnutí (tradice, historie, rozšíření ve světě 

a v České republice). Diplomová práce, Ústav religionistiky Filozofické fakulty Masa
rykovy univerzity: Brno.

Valuch, J. M. (1997). Neurotechnologie, mozek a souvislosti, Gradior Galaxy: Praha.
Vandeman, G. E., (1993). Co se mi líbí na luteránech, baptistech, metodistech, charizma- 

ticích, katolících, židovských přátelích, adventistech. Přeložil Miroslav Klouda. Advent
-Orion: Praha.

Váňa, Z. (1990). Svět slovanských bohů a démonů. Panorama: Praha
Vaško, V. (1990). Neumlčená: kronika katolické církve v Československu po druhé světo

vé válce I. - II. Zvon: Praha. . .
Věda kontra iracionalita. Sborník přednášek Českého klubu skeptiků Sisyfos a AV ČR

(1998). Academia: Praha.
Védské hymny (2000). Přeložil Oldřich Friš. DharmaGaia: Praha.
Velechovský, P. (1999). Svědkové a odpadlíci, Dingir 2 (1) str. 2-3.
Velechovský, P. (2003). Velké malé změny, Dingir 6 (1) str. 7.
Velechovský, P. a Vojtíšek, Z. (2001). Až do poslední kapky, Dingir 4 (3) str. 8-11.
Velechovský, P. a Havelka, J. (1996). Modrá alfa. Ben: Praha.
Vivékánanda (1996). Slova o cestě lásky. Přeložila Eva Kiiblbeková. Avatar: Praha.
Vlnas, V. (2002). Novokřtěnci v Münsteru. Nakladatelství Lidové noviny: Praha.
Vogeltanz, V. (1997). Co s doktorem. Fontána: Olomouc.
Vogl, K. (1991). Sri Ramakrishna. Orfeus: Praha.
Vojáček, K. (1988). Autogenní trénink. Avicenum: Praha.
Vojtíšek, Z. (1999). Netradiční náboženství u nás. Ústav filozofie a společenských věd Pe

dagogické fakulty Vysoké školy pedagogické a Gaudeamus: Hradec Králové.
Vojtíšek, Z. (2000). Náboženství kontroverze, Dingir 3 (4) str. 11-13.
Vojtíšek, Z. (2001a). Jsme prostě křesťané, Dingir 4 (2) str. 4-5.
Vojtíšek, Z. (2001b). Faktor času a hnutí Haré Kršna, Dingir 4 (3) str. 5-9.
Vojtíšek, Z. (2001c). Rozdělení dokonáno, Dingir 4 (3) str. 11-12.
Vojtíšek, Z. (2001d). Potěšení pro lid Boží, Dingir 4 (2) str. 31-33.
Vojtíšek, Z. (2002a). Hnutí Grálu (1) - vznik a předválečný vývoj, Teologická revue 73 

(2) str. 213-224.
Vojtíšek, Z. (2002b). Hnutí Grálu (2) - poválečný vývoj a náboženský život, Teologická 

revue 73 (3) str. 334-349.
Vojtíšek, Z. (2002c). Do zaslíbené země, Dingir 5 (1) str. 4-6.
Vojtíšek, Z. (2002d). Mormoni a jejich cesta k denominaci, Teologická reflexe 7(1) str. 

50-65.

420 421



Vojtíšek, Z. (2002e). Ti, kdo se chytají stébla, Dingir 5 (2) str. 20-22.
Vojtíšek, Z. (2002f). Milenialismus a hnutí Grálu: Vzestup, pokles a oživování milenia- 

listických nadějí v novém náboženství, Evanjelikálny teologický časopis 1 (2) str. 39-57.
Vojtíšek, Z. (2002g). Krev a charisma, Teologická revue 73 (1) str. 41-52.
Vojtíšek, Z. (2002h). Modrý kříž, Dingir 5 (2) str. 14-15.
Vopatrný, G. (1998). Pravoslavná církev v Československu v letech 1945-1951. ZK: Brno.
Vurm, B. (1995). Tajemství karet. Encyklopedie tarotu. Vlastním nákladem. Praha.
Vurm, B. (1998-2000). Tajné dějiny Evropy I-I1I. Eminent, Knižní klub: Praha.
Wade, K. R. (1996). Tajemství New Age. Přeložil Josef Hrdinka. Advent-Orion: Praha. 
Walsch, N. D. (1997-1999). Hovory s Bohem 1.-I11. Přeložil Jan Brázda. Pragma & Kniž

ní klub: Praha.
Wanguová, M. B. (1996). Buddhismus. Přeložil Vladimír Miltner. Nakladatelství Lidové 

noviny: Praha.
Wangyal, T. (2002). Tibetská jóga snu a spánku. Překladatel neuveden. DharmaGaia: Praha. 
Watts, A. (1995). Cesta zenu. Přeložil Petr Jochmann. Votobia: Olomouc.
Webster, R. (2000). Astrální cestování pro začátečníky. Ivo Železný: Praha.
Weinfurter, K. (1922). Odhalená magie. Alois Hynek: Praha.
Weinfurter, K. (1999). Astrologie všeobecná. Praktická příručka k vypočítání vlastního

i cizího horoskopu. Psyché, Boskovice. První vydání 1931. Zmatlík a Palička: Praha. 
Weinfurter, K. (2000). Ohnivý keř. J. W. Hill, Olomouc. První vydání 1923. Zmatlík a Pa

lička: Praha.
Werner, K. (1995). Náboženství jižní a jihovýchodní Asie. Masarykova univerzita: Brno.
Werner, K. (1996). Malá encyklopedie hinduismu. Atlantis: Brno.
Wesley, J. (1992). Deník Johna Wesleye. Vybral a přeložil Vilém D. Schneeberger. Evan

gelická církev metodistická: Praha.
White, E. G. (1990). Cesta ke Kristu. Překladatel neuveden. Advent-Orion: Praha.
White, E. G. (2002a). Touha věků. Přeložila Marie Trněná. Advent-Orion: Praha.
White, E. G. (2002b). Velké drama věků. Přeložil Karel Nowak. Advent-Orion: Praha. 
Yamamoto, J. I. (1998). Moon stále jinak. Přeložila Noemi Průšová. Dingir 1 (3) str. 8-9. 
Základy víry Církve československé (1975). Církev československá husitská: Praha.
Zbavitel, D. (1993). Hinduismus a jeho cesty k dokonalosti. DharmaGaia: Praha.
Zbavitel, D. (1996). Průvodce dějinami staroindické literatury. Společně s J. Vackem, Area 

JiMfa: Třebíč.
Zbavitel, D. (1997). Otazníky starověké Indie. Lidové noviny: Praha.
Zbavitel, D., Vacek, J. (1996). Průvodce dějinami staroindické literatury. Area JiMfa: 

Třebíč.
Zezulka, J. (1990). Vývoj. Dimenze 2+2: Praha.
Zezulka, J. (1991). Úvahy. Dimenze 2+2: Praha.
Zezulka, J. (1995). Bytí. Životní filozofie. Dimenze 2+2: Praha.
Znovuzřízenípravdy (1998). Intellectual Reserve, další údaje neuvedeny.

422


